<às-"ã.s
-: -d"

P-*-

CÀMARA MUHICIPAL DE CUPIÊA-PÊ
PODER LE§I§I"ÂTIVO

PROIOCOLO DE REC 00âuriEt/Tô

i1.
-{effif .s

' I r"'-

PODER LEGISLAT'VO
aÂMARA M.TN IOIPAL DE CUP,RA

"CASA MANOEL JAAQUIM DA SILVA"

Vereadora - autorâ

TAINE

Verea dora

de reuniões, Cupira/PE, 13 de maio de 2025

EIRA BARROS

H0Ê

CüNFERIDO NO RECEBII\]ENTÜ

IMENTCINAp\CONTERIDO NO REBE
e o{'lr',r qocur{.[-NTo: n

ilffihLs,.-ffi#m

ô

M
@EM worn{

7953 1 969

REQUERIMENTO N9 105/2025

A vereadora da Câmara Municipal de Cupira, Estado de Pernambuco, ETISSANDRA LINS

FERREIRA BARROS, no uso de suas atribuições legais vigentes, especialmente o Artigo 151 do

Regimento lnterno, submete à apreciação do Plenário da Câmara de Vereadores, o presente

REQUERIMENTO:

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e em

cumprimento às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao senhor prefeito deste

município, o Sr. Eduardo da Fonseca Lira, juntamente à Secretaria de Saúde, na pessoa da Sra.

Emilliane Beatriz da Silva Gomes, secretária, para que sejam garantidas as gratificações

referentes ao adicional noturno e à insalubridade para os funcionários do Hospital MunicipalJosé

Verissimo de Souza.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como finalidade assegurar os direitos trabalhistas dos

servidores que exercem suas atividades em condiçÕes especiais, muitas vezes expostos a riscos

e cumprindo jornadas em horários diferenciados. O reconhecimento atravás dessas gratificações

é essencial para a valorização profissional, a motivação da equipe e a melhoria contínua dos

serviços prestados à população.

Da decisão do Plenário, dê-se ciência ao Êxcelentíssimo Senhor Prefeito Eduardo da

Fonseca Lira.

Diante disso, com nossas cordiais saudações, servimo-nos através deste, para requerer
ao Senhor prefeito desta cidade que atenda nossa solicitação.

Na certeza de que seremos atendidos, renovamos votos de estima e consideração

rP,&r- üt §url r(ii. r' tr

,,Fil,
-''H'i$ff'#'tE

§ tATI V
PR0T0Cüt0 DE RECEBliil

A RO
[J

EM

ffi rutr
ODCI

*
§lís

CAMAF,, ..!Ul|ÇlF-L DE i: l",tptitÂ.pÉ

P,{TEIBE POtr.

CE
Certlfico

Emer n Ferr

R LÊGI§L!.TIVO

nri§t,*
*á"I

Câmara Municipal de Vereadores de Cupira/PE
Rua Desembargador Felismino Gmdes, 02 - Centro, Cupira/PE I CEP 55.460.000

CNPJ n" 08.653.503/0001-78 | Tel: (081) 98418-5711 | E-mail: secretaria@cupira.pe.leg.br

Site: https://www.cupira.pe.leg.br I Instagram @canaracupiraoficial I Façobook: Câmara Legislativa

p b tic

ado

,ü:,

reüw